
 

Certifico que este Edital 

Foi publicado no Mural 

Em: __/09/2013   

1

 

  
 

Edital nº 094/PROGESP                                                                              12 de setembro de 2013. 

 
            A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, 

 

 RESOLVE: 

 

            Homologar e tornar público o RESULTADO FINAL do CONCURSO PÚBLICO PARA 

PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO DE 3º GRAU da 

Universidade Federal de Roraima, portadores da titulação Graduação, objeto do Edital nº 

013/2013-PROGESP de 18 de abril de 2013, publicado no D.O.U em 19 de abril de 2013, 

retificado pelos Editais nº 016/2013-PROGESP de 29 de abril de 2013, publicado no D.O.U em 03 

de maio de 2013, Edital nº 034/2013/PROGESP de 12 de julho de 2013, publicado no D.O.U em 

17 de julho de 2013, seção de 3 e Edital nº 051/2013/PROGESP de 08 de agosto  de 2013, 

publicado  no D.O.U em  12 de agosto de 2013, seção de 3. 

Unidades 

Acadêmicas 
Setor de Estudo C.H Vagas 

 

Candidatos/Homologação 

CCA/Agronomia 
Área de Atuação Estatística e Experimentação 
Agrícola para o Bacharelado em Agronomia. 

40h/DE 
 

01 
 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

CCT/ 

Arquitetura e 

Urbanismo 

Área de Atuação: Cálculo para Arquitetura, 

Introdução a Física do Ambiente Construído, 
Sistemas Estruturais, Tecnologia da Construção, 

Instalações Prediais e Materiais de Construção. 

40h/DE 02 

1º RAIMUNDO COSTA FILHO (120044585 RR) Aprovado/Classificado 

2º ALEX BORTOLON DE MATOS (203.392/RR) Aprovado/Classificado 

3º JOAQUIM OLIVEIRA COSTA JÚNIOR (443801-9/RR) Aprovado 

CCT/ 
Engenharia 

Elétrica 

Área de Atuação: disciplinas da ênfase de 

Sistemas de Energia e demais disciplinas da 
engenharia elétrica e áreas afins, estágio curricular 

supervisionado, atividades acadêmico–científico–

culturais e trabalho de conclusão de curso. 

40h/DE 02 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

CCT/Ciência da 

Computação 

Área de Atuação: Disciplinas do Curso de 

Ciência da Computação 
40h/DE 01 

1º LEANDRO NELINHO BALICO  (30262577 AM) Aprovado/Classificado 

2º NAYANE MAIA FERREIRA (238.446/RR) Aprovado 

CCT/Engenharia 

Civil 
Área de Atuação: Engenharia Civil 40h/DE 01  1º MARIANA RAMOS CHRUSCIAK (133770/RR) Aprovado/Classificado 

CADECON 
Administração 

Área de Atuação: Disciplinas do Curso e ainda que 

atendam as  demandas das disciplinas  de 
matemática, estatísticas  e afins especificamente do 

curso. 

40h/DE 01 1º HEWERTON ALVES MARTINS (3777200017/MG) Aprovado/Classificado 

CADECON / 

Economia 
Área de atuação: Teoria Econômica. 40h/DE 01 1 º ANDREI DE LIMA E SILVA(1733646/RN) Aprovado/Classificado 

CADECON / 

Secretariado 

Executivo 

Área de atuação: Secretariado Executivo. 
 

40h/DE 01 
1º FABIANA CARLA BEZERRA VITALIANO  (162.987/RR) 

Aprovado/Classificado 

CADECON / 

Contabilidade 

Área de Atuação: Contabilidade das Instituições 

Financeiras, Atuariais e Auditoria. 
40h/DE 01 

1º FRANCISCO CARLOS DA COSTA FILHO (2002099031261/CE) 

Aprovado/Classificado 

 

2º PALMIRA LEÃO DE SOUZA (6023000299/RS) Aprovado 

 

3º ARMANDO LOPES DIAS JUNIOR (231646021 SP) Aprovado 

 

CCLA/ 

Letras 
Área de Atuação: Língua e Literatura Francesa. 40h/DE 01 

1º SURAJ KHEMRAJ (3087719/RR) Aprovado/Classificado 

2º ANA CAROLINA DE FREITAS (5183968 SC) Aprovado 

CCLA/ 

Letras 
Área de Atuação: Língua Portuguesa 40h/DE 01 1º SIMONE LÚCIA  GUESSER (3.840.593/SC) Aprovado/Classificado 

ICJ/ 

Direito 

Área de Atuação: atividade de ensino e pratica 
profissional do núcleo de praticas jurídicas e 

defesa de  direitos humanos. 

40h 01 

1º BRUNO CAVALCANTI ANGELIN MENDES (4398402/PA) 

Aprovado/Classificado 

2º EDUARDO DANIEL LAZARTE MORÓN (319372-1/RR) Aprovado 

ICJ/ 
Direito 

 

Área de Atuação: atividades de ensino, pesquisa 

e extensão das áreas de direito público. 
40h/DE 01 

1º SÉRGIO HENRIQUE  TEIXEIRA PÁDUA (14520131 MG) 

Aprovado/Classificado 

 

Ednalva  Dantas Rodrigues  da Silva Duarte 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA  


